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Paskutinių telegrafo praneši
mų žiniomis vėliai niaukiasi Eu
ropoj taikos padangė, vėliai visi 
tie, kuriems įgriso ligi gyvam 
kaului praeitasis pasaulinis kares, 
s.u dideliu akylumu seka besivy
stančius naujo karo simptomus.

Šį kartą Lenkija, garsaus 
avantiūristo' Pilsudskio vadovau
jama tiesia aštrius aro nagus į 
Lietuvos Nepriklausomybę.

Čia bus neprošalj panagrinėti 
tas aplinkybes bei priežastis, ku 
rios šiandien Lenkiją, o tikriau 
rakant Pilsudskį skatina be f.to- 
dairoe griebti» Lietuvos užgrobi
mo darbo. Į

Svarbiausioji, visoj lenku tau
toj gludinti priežastis busrv^nd 
nuo pat šių dviejų valstybių ne
priklausomybės dienų lenkai pa 
sigavo nepasotinamąjį silpnesnių 
tautų užgrobimo apetitą. Mums 
lietuviams tie lenkų apetitai la
bai gerai žinomi.

1919-21 matais lenkai tuos sa
vo apetitus, pagrobdami Lietuvos 
soatir. ir trečdalį teritorijos, tik 
dalinai pasotino, todėl laukia 
progos, kad pagrobti visą Lie
tuvą

Toliau. Pilsudskio pozicija 
šiandien Lenkijoje visai elpna. 
Nelis bendras visuomenės nepa
sitenkinimas, nuolatos spaudoje 
net griežtose frazėse pssireškia, 
bet net atentatai pa-butiniu lai
ku pasitaiko. Pilsudskis numano, 
kad toliau diktatoriaus pozicijose 
galės išsilaikyti tik ką nors ne
paprasto išgalvoję?, daugiau sau 
draugų pasigauti. Taigi susime
džiojęs' kiek lėšų karo ministeri
jai ir ruošia naują Lietuvos puo
limą. Yra dar ir daugiau prie
žasčių, kuros mums nežinomos, 
tad apie jas kalbėti netenka.

Lenkai visada vartoto tekius 
metodus, kad kilusiam Lenkijos- 
LNtuvos kare butų kalta Lietu
va. Kad tai nusisektų reikalinga 
bent kiek paruošti dirva. Svar
biausia lenkų šiuo atžvilgiu tak
tika, tai išvesti Lietuvą iš kan
trybės ir tuo pačiu iššaukti gin
kluotą incidentą ir pulti L''e'uvą. 
Išbandę visas tokios taktikos 
priemones ir iki šiol nieku būdu 
nepajėgę Lietuvą iš puaisusvirvs 
išmušti, šiemet lenkai griebiasi 
pač;ų niekingiausių priemonių. 
Pilsudskis, kaip senovės krauge
rys Atill* ėmėsi senovės am
žiams pritinkamų barbariškų žy
gių ir kaip tik prieš tai, kada 
visa Lietuva ruošiasi apvaik
ščioti Vilnijos Gedulo die
ną.

Ir štai toji „toler?ntiško- 
jj“ mažumų atžvilgiu Len
kija žiaur ausiu būdu išmė
to, areštuoja, ištremia iš 
Vilnijos liėtuviu mokytojus, 
mokinius, net l eiuvius dva
siškius, uždaro netik pradi
nes provincijos mokyklas,

švietimo ceniraliner. įstaigas, iš
plėšia tą paskutini, vienin
teli lietuviu tautai ‘Vilnijoje 
šviesos žiburėlį'

Ir nedviprasmiai per savo 
spaudą Lenkijos vyriausybė be
gėdišku pasididžiavimu pasigiria 
turinti „teisių“ visiškai panaikin
ti nei pati žodį: „lietuvių kalba" 
Vilniaus krašte, o kad tai jinai 
iki š'ol nepadarė, lai ’ik dėka len- | 
kų valdžios „geraširdiškumui“.

O, begėdžiai, kultūros ir 
elementarinės žmonių doro
vės profanuotojai. Dvicešim- 
tojo amžiaus Hannibaląi! 
Del jūsų „tolerancijos", „gerašir
diškumo", teisių „saugojimo" 
kiekvieno doro foo’AŪi širdis 
virpa, gėciinasFf piktinasi 
visas kultūringas pasaulis!

Tokius tai eksperimentus da
ro šiandien lenku vyriausybė su 
lietuvių tauta, tokiu» tai bandy
mus sugalvoję, šiandien 
lenkai demonstruoja lietuvių šir
dyse ir kartu siunčia i frontą 
parentes mūšiui s.tvo d vizijas 
jeigu tik nors kiek aktyviau pa
sireikštų žiauriu smūg:u pakirsti

I Lietuvos nervai.
Šiandien didis sujudimas Eu

ropoj, kokio nebuvo nuo 1920 
metų. Kiek svarbios komplikaci
jos vystosi tarp Lietuvos ir Len
kijos matome iš to, kad Rusijos 
■r Vokietijos užsienių diplomati
ja skubomis tariau nūs atymui 
bendro ve kimo plano, kaip konf
likto likvidavimui, taip ių pozi
cijoms kilus karui tarp Lietuvos 
ir L’ nkijos.

Rurų pozicija aiški: jeigu Len
kija prieš Lietuvą—Rusija prieš 
Len iją, jei pastaroji nepaklausys 
du >tų tavo laiku įspėjimų išveng
ti karo su Lietuva-

Ką mano Vokietija sunku 
pasakyti, bent tuo tarpu yra ži
nios, kad nusistačiusi bendrai 
veikli su Rusija. Rašant šias ei
lutes ateina telegrafo žinios, kad 
Prancūzija protestuojanti prieš 
Vokietijos ir Rusijos elgesį ir

vinti nuošaliai, notų nė vienai 
valstyb ų nesiunčia, tik bendrai 
šaukia, kad Europoj dedasi di
deli dalykai, kad gręsia pavojus 
taikai.

Šių visų įvykių akivaizdoje, 
mums Brazilijos lietuviams su 
didžiausiu su irūpinimu tenka 
laukti kažko baisaus ir linkėti 
Lietuvos visuomenei ir jos va
dams bent šiuo kritingu momen
tu baigti visus vidujinės politi
kos ginčus bendru susitaikymu 
ir sudarymu tvirtos vyriausybės, 
kuri turėdama pilną tautos pasi
tikėjimą, galėtų reiKaluį ištikus 
drąsiu pasitikėjimu balsu pašauk
ti Lietuvos eūuue ginti tėvynę.

Lietuvai netik metama lenkų 
pirštinė, bet aštriu kalaviju per- 
v rt širdis. Jai belieka, arba iš 

bet ir Vilniaus lietuvių kulturok- sitravT - priešo kalaviją apginti

Lapkričio 26 dienos telegrafo 
pranešimu vyksta Berlyne skubo
ta Rusijos Vokietijos diplomatų 
konferencija nustatymui veikimo 
plano, jei kiltų Lon.kij-.e-L'etuvos 
karas. Iš rusų pusės dalyvauja 
Litvinovas ir Krakinskis, iš Vo
kietijos pusės — Štrezenianas ir 
Šubertas.

Konferantai konatatavo, kad 
Lenkija ruošia nauja drama rytų 
Europoj ir kad gali vėl suardyti 
Kuropos valstybių santykiu", ir 
iššaukti karą.

Tuojau po pirmo konferenci
jos posėdžio Štrezemanas turėjo 
pasikalbėjimą su Lenaijos atsto
vu Olševskį-i, kuriam pareiškė,

Vo.i. ijj stovinti 'už tai,, 
kad lenkų-lieuvių ginčas būtų bū

tuoj m talkiu būdu atlikta;, nes 
priešingai atneštų daug žalos 
Europos valstybių santykiams.

Popietiniame diplomatų pasi
tarime nusistatyta Rus'jai ir Vo
kietijai lenkų-lietuvių ginče lai
kytis separatiškai, bet paruošė 
notą, kurioj nurodo, kad Euro
pos rytuose brę-tu dideli ner.u- 
spratimai ir šid juos likviduoti 
gali tekti pa taryti intervencijas 
Pranašauja Lietuvai globėją

Londono Ir.legrafo pernešinu 
iš lapkričio 26 dienos vietinuos 
dipb'miltiniuos sluogsmuos ma
noma, kad Lietuvos prašymas 
Tautų Sąjungai J kviduoti le.ikų- 
lietuvių girča. kuris ant visadt » 

;TH’itū Sąjungos plenume turi 
' "it! galuinai išrištas.

Varšuvos telegramos paneša 
kad j Tautų Sąjungos posėdžius 
Ženevoj vyks’ąs pats Pilsuoski? 
ir reikliau 'ąs, Lietuvos mandatą 
perdu: t; kuriai nore neitralių 
valstybių. Reiškia,—atimti Lietu
vai Nepriklausomybę ir suvere
numą.

Ką sako kitos valstybės.
P r y ž i u s. 26. XI. Vietos 

' nig incja rytų Europoj 
;•.! ėtį. teisindama Lenkiją. Beto 
smarkiai puola Rusiją, kam pa
staroji kišasi į Lenkijos Lietuves 
reikalus ir nurodo, kad ta misija 
priguli tik Tautų Sąjungai.

■t * »

Ponas Ruikys savo straipsny 
.Aušros statuto reikalu“ patal
pintam B. L. 14 Nr. Rašo, kad 
esamasis „Aušros" statutas yra 
netinkamas ir kad pastarasis bu- 
tin u reikalinga kę sti, nes jame 
įz. ūri kokia tai „Maskvos dvasia" 
ir svajone apie žemiška „rojų“ 
apart to p. Ruškys kalba apie 
ganytoja iš Maskvos „crezvičsi- 
kos" ir apie marksistų „aviny- 
ča“. Taigi čia perdauk. Tuokiu 
savo -sireiškymu p. Rusk; s šmei
žta ne lik statuto paruošimo 
komisijos narius, bet ir visu'.- 
tuomet buvusius narius Aušroje, 
kurie savo visuoiineme susirin- 
kvrae ta statula priėmė, kuriu 
dauguma ir dabar yra „Aušros“ 
narais, kurie kaip man žinoma, 
apie jokias „Maskvos t ežviėai- 
kas ir nemano svajoto

Bot adbulai. Jie dar-gi yra 
p; iešingilj vairams „crezvičaikoms“ 
arba bent kokiai nors politikai.

Tad žmogui kuris yra „ne- 
politikas“ apart to musų „Auš
ros" Centro Valdybos pirminin-

U3 politika, biai su kokiu tai 
rojumi1 kaip p. Ruškys mono.

J. S a u 1 i r.
Straiptn'o netaisytas. Red.

pasielgimus" atkreipti dėmesio. 
Na, demagogijos iš p. Saulio ir 
dar tokios pigios—visai nesitiki- 
jau! Čia jo logika aiški: kodėl 
nepabandyti ir demagogijos: „no 
kolom, tuk paikoj, —a vas pove-

15-am „Brazilijos Lietuvio“ 
numery buvau minėjos, kad 
sąryšy su pakeltu spaudoj „Auš
ros“ statuto keitimo klausimu, 
atsirado užkulisy opozicija, ku
rią raginau dirbti viešai. Dabar 
galiu pasidžiaugti, ksd mano ra
ginimas nepasiliko be atgarsio 
opozicija pasirodo viešai p. Sau
lio straipsny „Aušros“ statuto 
reikalu“.

P. Saulius cituodamas mano 
straipsnyj tilpusius komentarus, 
tuoj po to labai pigiai primeta 
man šmeižiko varda. Jis sako, 
būk aš apšmeižęs redakcinę sta
tuto komisiją ir „Aušros“ narius. 
Še tau, kaip iš anuotos šūvis! 
Del šito p. Saulio šūvio galiu 
tiek pasakyti: gaila man jo, nes 
nežino ką darąs.

Yra daugybė gyvenime fak’ 
tų, kad įstatai, statutai, valstybių 
įstatymai, konstitucijos spaudoj 
kritikuojami, aiškinama atskirų 
paragrafų prasmė, bet nėra buvę 
faktų, kad tų kritikos straipsnių 
autoriai už tai būtų vadinami 
šmeižikais.

Kuo keltas kritikas, jeigu kri- 
kuojamas dalykas leidžia daryti 
negeistinas kai kam išvadas. Aš 
gi turbūt pirmutinis pasauly 
žurnalistas nusipelniau už tai, 
einant p. Saulio etike, šmeižiko 
vardą. Didelė garbė, būt pirmuo
ju. bet šį kartą nuo to vardo 
atsisakau ir grąžinu jį jo auto
riui p. Sauliui.

Toliau p. Saulis jau gėdina 
mane, kaip žmogų „nepolitiką“ 

kęsti toliau nebepakenčiamą troš-i ir „Aušros“ Centro Valdybos 
kulį. Lietuvos eūnai, jei pašauks į pirmininką, kaip aš drįsęs, anot ; 
Tėvynė, atsilieps ir ateis pagal, i jo žodžių, niekus r š o 
bon. J- Rūškys. !na narius ,j tokiu 1

reika'auja nesikišti į Lenkijos; j-Bgt bū'u tiesiog negražu tuoktus 
..vidaus“ reikalus. Anglija sto j nej-UB rašyti ir tam sme'zti savo 

„..„„.i,-, .... ' narius, žinoma karto ir „Auš
ros“ varda. Tad gi nartas rei
kėtų į tuokius pirmininko pasi
elgimus atkreipti duomę. Kės 
iink pačio statuto keitimo, ’.ei 
tiek galiu pasakyti. Jei gu Val
dyba randa reikalą statulą keisti, 
t: i pi-m negu rašyti straipsnius 
laikraštyje turėtu sušaukti visuo- 
linaji rarių susirinkimą ir, ai- 
klausti įuju nuomonės. Aš žino
ma keisti statutą neraudu reiks- 
lingu, nes musu statutas tikriai 
nepolitinis ir bendro neturi neko

pamintas po kojų tautos teises, 
arba žūti, bet garbins» i, nesu

Gi dol statuto keitimo tvar
kos p. Saulis naują Ameriką 

i atidengia. Jo logika vaduojantis 
išeina taip: kyla statuto keitimo 

. klausimas, bet apie tai nė šnipšt. 
Be visuotino susirinkimo leidimo 
— nė žodžio apie tai spaudoj. 
Aš paklausiu p. Šaulį? o iš ku
riu gi balų pasiinformuos nariai, 
kodėl ir kaip turi būti keičiamas 
statutas? Nejaugi sušaukus visuo
tiną narių susirinkimą pokšt 
pasakysi, k.ul keist statuto ir ke
lia nariai rankas už, ar prieš. 
Juk tai svarbus klausimas! Sta
tutu gi grendžinma organizacijų 
pamatai, todėl pamatų keitimo', 
būtent, statuto reikalais priimta 
viso pasaulio visuomeniniam gy
venime pasiruošti iš anksto, nu
sistatyti, o tik po to sušauktuo
se susirinkimuose užfiksuoti dau
gumos tuo reikalu nuomonę. 
Stačiai nesuprantama, kas per 
tikslas tokių pono Saulio, aksio
mų.

Ant galo ponas Saulis pa
reiškia plikais posakiais priešin
gą statuto keitimui nusistatymą 
ir tiek. Mano buvo išgvildenta 
kai kurių paragrafų posakių es
mė ir buvo patiekta tų posakiu 
prasmė. Jeigu gi penas Saulis 
prieštarauja, tegul išrodo, kad 
tie statute paragrafai turi kitą 
prasmę ir rišasi, sakysim, statuto 
6 §, su „Aušros" tikslu, pasaky
tu pirmame statuto paragrafe. 
Bet kiek teko ne tik man, bet 
dar trims „Aušros" C. Valdybos 
nariams ir vienam C. Tarybos 
nariui, svarstant statuto keitimo 
klausimą, pastebėti, p. Saulio 
argumentai prieš statuto keitimą 
išeina iš to sanprotavimo, kad 
jie buvo to statuto redakcinėj 

f noy. TaĮM statutas jo nuo-
A u l ū.: neliečiamas.

1
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Įdomu kaip p. Saulius žiūr 
į šitą nuo senai padarytą ne sa 
mouę, „Aušra'1 sulig statuto ne
turi Revizijos Komisijos, o visuu- 
tiname susirinkame ji renkama ir 
t'aktinai yra. Kur ė a nuoseklumas? 
Nejaugi tai leistina ir toliau Ma
nau, kad Revizijos Komisija ba
lina’ statutu turi būti numatyta 
ir keičiant statutą ta nesąmone 
pataisysime-

Dar vienas nepakenčiamas sta
tute dalykkas, tai visuotinų su 
sirinkimų šaukiamas.
Einant dabartiniu „Aušros“ statu
tu negalima šaukti visuotinus na
rių susirinkimus. Tai apie su
sirinkimus taip pasakyta, kad po 
steigiamojo „Aušros,, susirinkimo 
šaukiama skyrių atstovų susirin
kimai, o kas-gi daryti tai sk-rių 
oėra? O skyriai gal su (organizuos 
tik už metu, ar dvejų? Reiškia: 
lauk šunie kol kumelė „stips ,. 
P, Saulis apie tai žino, bet jo 
nuoseklumu ir logika einanta, to
kios nesąmonės šventas dalykas 
ir statutas tepasilieka senas.

Gaila, kad žmonės savus 
„unarus“ prilipdo prie organiza
cijos reikalų ir nori ant svetimos 
nugaros pasijodinėti.

Mills liilMį.
Berlyno „Vossische Zeitung“ 

iš Lapkričio 26 dienos praneša
ma apie padėtį Lietuvoje sake: 
Lietuvos Generalinis Štabas nu
vertą* 1926 metais senąją L ėtu- 
vos Vyriausybę ir pastatęs Lietu
vos diktatnrlum prof. Voldemąrą, 
šiandien Lietuvos armijos kari
ninkai, Lenkijos financiniai re
miami, įteikę tam yačiam prof. 
Voldemarai uliimatyvj reikalavi 
mą pasitraukti nuo Valdžios Vai
ro.

Lietuvoj Revoliucija.
Berlynas. 26. XI, Rygos tele

gramų pranešimu Kaune prasi
dėjusi revoliucija.

Prof. Voldemaras nuo Valdžios 
Vairo pašalintas.

Šios žinios abejotinos ir re’- 
kalingas patikrinimo — priduria 
Berlyno te'egramos.

Skaitykite ir platinkite
„Brazilijos Lietuvį"1

Dr. Labieno da C. Machado kolonijose.

NAUJIENA! NAUJIENA!
Grandiozinis „Aušros“ vakaras įvyksta gruodžio 17 dieną 7 vai. 30 min. 

vakare jau išnuemuotoj didžiulėj salėj, rua Couto Magalhões 40 Nr. Du begalo įdo
mūs vaidinimai: „Uošvė i namus — tylos nebebus“ ir „Nesipriešink“. Po to šokiai, 
paštas, konfetti, seroantlnas, gėlių valsas ir daug kitų įvairenybių. Kvietimus prašo 
me pasirūpinti iš anksto, nes vietų skaičius apribotas ir vaidinimo dienoje gali dau
geliui pritrūkti, nes nnmatoma labai daug svečių. Kvietimai gaunama „Aušros" bū
stinėj rua da Conceição Nr. 6I- * „Aušros“ Meno Sekcija.

■liai demontuoga žinią, kad Lietu
vos kariuomenė prie demarklini- 
joB susirėmė su lenkų karinome 
ne.
Londonas 28 XI Telegrafo 
pranešimu vyriausybės sluogsnius 
ina ptsitarimai del interpelavi
nto Derkijos — Lietuvos konflik
to.

Sir Lohker Lzmpsonas paaiš
kino, kad padėtis tarp Lenkijos 
ir Lietuvos yra laba' rimta, bot 
jo įsitikinimu kryzio bus išveng
ta be karo ir tiedvi valstybės su 
eisią į draugingus santikius 
Tautų sąjungai padedant. Spau 

Sugauta šnipai.
„Exchange Telegraph" iš Lon

dono, Lapkričio 26 d. pranešimai 
Kąuąe suimtai s-plyni šnipu,, 
dirkę Lenkijos naudai.

Lietuvos kariuomenė rei
kalauja koalicinės Valdžios 

sudarymo.
K*unac, Lapkr. 26 d. Iš pati

kimų šaltinių telegrafas praneša, 
kad L'etuvos kariuomenės provin 
ciju garminzorai pasiuntė Volde
marui ultimatumą reikalaudami 
suorganizuoti koalicinę Vyriausy- 
b<!-
Berlynas 28 XI Telegrafo i doj pake'tas triukšmas jau atslūg- 
ąranešimu Lietuvos Krašto aps. jsta, p Lenkija privalo duoti rim- 
Ministeris pulk. Daukantas oficia-- tas garantijas, kad daigiau jokių

pasikėsinimų prieš Lietuvą neda
rys"

Londonas 28 XI Renteris 
praneša, kad Liesuvoj eina 
pasiruošimas mobilizacijai.

Londonas 28 XI. „Daily 
Express" _ ranešimu Lietuva pas
kelbė 23.000 vyrų mobilizaciją.

Lietuvos kar. vyčiausio štabo 
Vičšininkas pašalintas nuo visto» 
už simpatizavimą Lenkams.

Londonas. 28 XI Telegrafo 
pranešimu iš Rygos, Lietuvos 
prezidentas Smetona priėmė kari
ninkų delegaciją, atvykusiu jį 
sveikinti.

Tuojaus po to buvę suimta į 
30 karininkų.

Lietuva kalta, lenkai teisūs! 
kVaršuva 29 XI- Telegrafas pra
neš?., kad lenku vyriausybė, pasi- 
tariusi su gavo diplomatais paruo
šė visoms valstybėms no'ą, ku
rioj pareiškia, kad ji neruošusi 
jokią pasikėsinimų prieš Lietuvą, 

i Visa kaltė del blogų šruodvieju 
šalių lenke tik Lietuvai, kuri da
ro visokias diplomatines del Vil
niaus iki šiam laikui laikosi ka
ro padėly su Lenkija?

O kur lenkų ragai? Jie nekal
ti avinėliai!
Lapkričio 29 d. telegrafo 
pranešimu padėtis Kaune nuri
musi. Voldemaras spaudos atstp- 
vams pa-eiškė, kad karosu Lai - 
kija netenka laukt', nes abi valstj - 
bės sutiko pasidupti Tautu sąjun
gos sprendimui.

Sporto žinios.
Kaip jau praeitame ‘.Braz. Liet, 

numeryje buvo minėta apie spor
to Sekc jos susiorganizavimą ir 

I apie Valdybos išrinkimą, išrinktąjį 
Sekcijos Valdyka pasiskyrstė vie- 
tpmis taip:

J. Citavic'us pirmininkas VI. 
Vaičėnas Vi-ce pirmininkas, Pr 
Remsikis - Sekretorius, K. Ceriau- 
ka - iždininkas ir St. Emkytė na
rys.

Sporto Sekcijos valdyba pasi- 
skyrščius pareigomis apsvarstė 
šiuos klausimus 1) prašyti „Au
šros Centro Valdcbcs tarpininka
vimo išgavimui kur nors sporto 
įrankių kredito sąlygomis

2) Prašyti Centro valdybos 
tarpinikavimo išgavimui aikštės 
prie kurio nors S. Paulo miesto 
sporto klubo kur galima išbūtų 
atlikti siortininkams treiruotė

3. Nutarta tuojaus po Naujų 
metų Suruošti Sporto Sekcijos 
vardu vakarėlį su sporto progra
ma

Bendrai matyti, kad išrinkto
ji Sporto Sekcijos Valdyba imasi 
darbo gana intensyviai ir rimtai 
Galima laukti neužilgo vierai lie
tuvių sportininkus pasirodant ir 
tikėtas pasisekimų.

Narių sporto sekcijon yra už
sirašę 38, kurių tarpe yra gan 
rimtu sportininkų: kai kuriuos 
aš čia irgi paminėsiu kaip antai: 
J- Citavičius buvęs ,-Kovo“ ge
riausiu futbolo žaidoju, J. Do- 
nielaitiį. buvęs Šiaulių miesto 
bokso Čempionas, V. Murauskas 
irgi prityręs boksininkas, kuris

Maine Raid.

Mi| medzioioias.
(tąsa)

Auštant atsibudo indėnai ir 
leidosi keliauti tolyn. Bet šian 
dien Stepai sudarė liūdna vaizdą. 
Netik aukšta graži žolė,' gražūs 
kitimai buvo išdegę, bet net že 
mė buvo apsvilusi, pajuodavusi, 
pelenais apsiklojusi. Arkliai su 
baime žengė pirmyn, nuolatos 
prunkšdami. Tankiai pasitaikė 
užjoti sudegusių žvėrių ir gyvu
lių lavonai.

Bet visa to nepaisant indėnai 
buvo linksmi ir dž ūgaudmi tęsė 
kelionę. Mat jau buvo matytis 
tolumoj miškas kaip apaugę kal
nai, o tarpkalnėse buvo indėnų 
sodybos. Ò todėl nepaisant kel 
lionės indėnai labai skubėjo joti 
ir buvo linksmi ir tib vieną kar
tą sustojo prie upelio-

Vadas Tea-ut ve, gerai žino
damas, kaip nepatenkinti kariai 
tuom, kad nubaustas Xau-ku-to, 
sušaukė karių seniūnus ir pa 
klausė: ar pakankamai nubau
stas? — o gavę» teigiama atsa
kymą įsakė tuojau atrišti virves- 

Ir tik vėlai vakare indėnai 
įjojo į savo sodžių ir pamatę 
nepaliestas bakūžes džiaugsmin 
gai suriko. J tai atsiliepė mote
rys ir vaikai džiaugsmingai klyk

skausmus, o tas įpatingai patiko 
sene jam vadui.

Seniūnų sueigoj daugelis in
dėnų reikalavo baltąjį belaisvį 
nubausti mirtimi. Bet Tea-ut-ve 
visą savo įtakos galę reikšdamas 
reikalavo dovanoti Ralfui gyvybę.

Ji palaikė dauguma ir buvo 
nutarta Ralfą Įsūnyti jeigu kuri 
nors jų taute'ės mergaičių sutiks 
paimti sau uz vyrą, kai jo žaiz
dos užgis ir jis kiek sustiprės. 
O pakol kas turės jis gyventi 
vado vigvame. Seni i vadas labai 
nudžiugo tokiu Ralfo likimu, bet 
nieks apie tai nesuprato iš jojo 
veido.

Tyliai ir ramiai slinko Ral
fui gyvenimo dienos vado vig- 
v.ane. Vi;a širdimi atsidavė Ral- 

| fui Eimoa. Visame jam patar
naudavo, gydė jo žaizdas, valgy
dino skaniausiu mis uogomis ir 
vai.-Jas ir stengėsi jį raminti ir 
linksminti. Bet tai jai retai nu
sisekdavo. Nors Ralfas visa širdi
mi pamilo gražuolę, bet negalėjo 
nė minutės pamiršti palikusią 
m tiną, o ir mirtis, kurią nuo 
j > tik laikinai atitolino, atrodė 
neišvengiama.

Apie bėgimą taip pat nebuvo 
ką ir galvoti pet sudegusius 
Stepus- nis tas tik pagreitintų 
jojo žuvimą. Todėl ir buvo skau
du ir liūdna jo širdžiai begalo. 
Eimoa eupràto tą liūdesį, todėl

senis Tea-ut-ve į tautelės susirin
kimą, kur turėjo įvykti Ralfo 
likimo sprendimas. Ralfas dar 
miegojo ir senas vadas ties jo 
guoliu sustojęs ilgai žiūrėjo i jo 
gražų, karžygiška, drąsų veidą.

Tuo laiku prisiartino prie tė
vo Eimoa ir nedrąsiai paklausė:

— Jis bus nuteistas mirti? 
Tėvas neatsakė nieko.

{patingas indėnų budo bruo
žas — tai gilus paslaptingumas. 
Kokie tik skausmai ji nekankin
tų, fiziški ar moraliniai, — jo 
veidas paliks kai akmeninis ir 
nieko jame nesuprasi.

Senas Tea-ut-ve labai jaudino
si del Ralfo likimo, širdingai 
geisdamas jį išgelbėti.

To priežastis buvo šit kuri. 
Apart dukters, jis turėjo sūnų, 
kuriuo nepaprastai džiaugėsi ir! 
didžiavosi, kaip vienu narsiausiu 
karių, bet viename mū-■ j” c_ 
Komančais jis krito, kaip jau
nas pakirstas ąžuolas- Del kritu
lio sūnaus vadas nuolatos liūdė- 
dėjo ir i Raila bežiūrint gailesio 
skausmas dar labiau suspaudė 
širdį.

Ralfo karingumas, grožis, ne
paprasta drąsa priminė seniui 
jo sūnų ir jis labai panorėjo įsū
nyti Ralfą.

Jis matė, kai Ralfas gailėjo 
nukauto senio ir manė, kad Vi- 
lijamsas buvo jo tėvas. Matė ir 
tai kaip giliai slėpė Ralfas sielos 

dami SU žiburiais rankose išbėgo 
pasitikti. Kaime žinojo apie stė
nų gaisrą ir manė, bene sudegė 
ir nnasūs jų karžygiai. Todėl 
išvydę gyvus begrjžant dar la
biau užiaugė si, neguti.i būdavo 
paprastai.

Moterys ir vaikai pamatę be
laisvi su įniršimu puo'ė jį ir jei
gu ne vadus, jam būtų atsiėię 
blogai. Vadas apgynė belaisvį ir 
nusivedė į savo vigvamą.

Ten belaisvį pasitiko graži 
jauna mergina, vado duktė var
du Eimoa.

— Šit belaisvis, —nurodė tė
vas. — Nuplauk ir aprišk jojo 
žaizdas. Jaunuolė atsinešė van
dens ir pasilenkė prie Ralfo, bet 
jis paaiškino tėvui, kad pas bid 
tuosius nepriimta, kad jauna 
mergaitė tai darytų ir kad jis 
išplaus žaizdas.

Tea-ut-ve perdavė dukrai Ral
fo žodžius. Eimoa nusišypsojo ir 
išbėgo iŠ vigvamo. Bet greitai 
sugėįžo žolėmis nešina, uždėjo 
jas ant žaizdų ir aprišo plona 
briedžio oda. Pavalgydino kep
ta mėsa, vaisiais ir uogomis.

Ralfas su dideliu nuoširdumu 
paspaudė dėkodamas jos mažą 
rankutę. Eimoa nesuprato jo žo 
džių, bet iš akių suprato dėkin
gumą ir ilgai užupjautos pilnu 
žvilgsniu žiūrėjo į Ralfą.

Anksti rytą iškilmių rūbuose, 
su taikos pypke rankose išėjo

stengėsi raminti ir glamonėti jį 
kale kūdikį. Senis labai džiau
gėsi matydamas tokius tarp juo- 
dviejų santykius.

Bet Ralfas turėjo žiaurų ne 
permaldaujamą priešą. Xau-ku-to 
negaléjn užmiršti bausmės už 
baltojo nukavimą, o taipgi troš- 

; ko paimti Eimoa sau už žmoną. 
[Jis jau sužinojo, kad Eimoa pa- 
[ mylėjo Ralfą, o todėl visomis 
pajėgomis ir gudrumu stengėsi 

i pasėti tarp indėnų neapykantos 
į jausmą prieš Ralfą. Jis grasino, 
■ kail Didžioji dvesia nusigąs nuo 
, jų su savo pagalba už tai, kad 
indėnui neatidavė aukai baltąjį 
belaisvį; kad užpuls ir nukariaus 
juos Komančai, kad Dižioji Dva
sia užsius ant jų tautelės didžiau
sias nelaimes ir t. t.

Tea-ut-ve matė visus burti
ninko skubėjo prijungti Ralfą 
prie bendros indėnu šeimynos. 
Kaip tik žaizdos Ralfo sugijo, 
seniūnų sueigos buvo nutarta 
parodyti Ralfą tautelės merg:- 
noms.

Ant Rytojaus kaimo aikštėje 
susirinko viii indėnai — moterys 
iš vienos —vyrai iš antros pusės.

Karių seniūnai atvedė surištą 
Ralfą.

Jis buvo išbalęs kai drobė, 
bei ramus, nusilenkęs savo liki
mui.
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čia Brazilijoje jau yra turėjęs 
kalias rungtynes su vietiniais 
boksininkais ir keletą rungtynių 
laimėjo su pinigine dovana. Ga
lima laukti, kad sporto sekcija 
gavus sale mankštinimuisi galės 
rimtai kviesti kitų klubų sporti
ninkus rungtynėms.

Galima linkėti sporto sekcijai 
geriausio pasisekimo. F r. R-kis.

i «oa.» .«a», r. « »-.» r-r.

Pašto dėžutė.
„Aušros“ nūs inėj yra laiškai: 

Martynui Kazakevičiui, Aleks. 
Vilcinskaitei, Zenonui Juchnevi
čiui, Enrikui Kelertui, Pe.'rui 
Liutkevičiui, Antanui Serbentai. 
Emiliui Kelertui, Petrui Liutke
vičiui, Martynui Kazakevičiui, 
Aleksui Balkauskui ir Jonui Tū- 
roniui.

SUSIPAŽINIMŲ SKYRIUS.
Jaunes 20 m. lietuvis vaiki

nas, pasiturintis, ieškau panelės 
tarp 16 - 20 metų amžiaus, turtas 
nesvarbu, bi tik būtų graži.

Tikslas — susipažinimas, vė
liau — apsivedimas. Norinčias 
susipažinti prašau prisiųsti laišku 
trumpą gyveninio aprašymą ir 
fotografiją tokiu adresu: „Brazili
jos L'etuvio reddiikcijai.

■55 15 •’ê
Simpatingas 19 metų lietuvis 

vaikinas, turys gera nuolatini 
darbą, nori susipažinti apsivėdimo 
tikslu su jauna lietuvaite, geisti
na pasiturinti. Laiškus su trumpa 
biografija ir paveikslėliu siusti 
šio laikraščio redakcijon de! 231 nr.

Atsakymą duosiu visoms, foto
grafijas grąžinsiu, paslapties ne 
išduosi».

Paieskojiraei.
Paieškau JonąZabulionj, gyv. 

Brazilijoj. Ieško švoge.is Jar. 
Kavaliauskas. Atsiliepti į „Braz. 
Lietuvio“ redukciją.

Pui.škau brolį Vlada Milių, 
gyv. Šito Paulo. Atsiliepti i „B az. 
Lietuvio“ redukciją brolis Petras.

Paieškojimas
D mininkas Beividas ieširuu 

švogcrio Karolio Rymonio ankš
čiau gyveno S. Amer. Chikago.

Zin t.ė'U arba ji pati prašau 
pranešti adre-a , i 'raziiij s Lietu
vio“ Redakcija' rua Gonceięfiu nr. 
61. S. Paulo Brazil.

Paieškau savo du broliu ‘ 
Joną ir Juozą Tiekų pirmiau gy
veno S. Amer. Vašingtone kas 
žinot prašau pranešti tokiu adr. 
Rua da Moėca 394 S, Paulo 
Brazil. Kortas Uckus Tipographia 
„Lithuania“

Paieškau brolių Juozo Šat- 
rausko gyvenančio S. Amerikoj 
mieste Chikago, kas žino ir pa
žysta, prašau pranešti tokiu adr. 
Miguel Chatrovski Rua da Moč- 
ca 394 N. S. Paulo Brazil.

Lietuviai nesi vê linki tE!
a-mi---» i     i.ii- ■ reirnuiu .i, ..r»—>■ ■nor-i-m»""»

Ieškau brolio Juozo Ungarai-. 
čio gyv Brazilijoj.

Mr. Goe Ungaraitis 242. N.
Combstroe Collinsville Illios U.S.A;

Ieškau susipažinimo su 
rios širdies lietuvaite, apsivėdimo į 
tikslu. Tutiu pastovų gerą dar
bą magazine, pasiturintis. Prašau 
atsiliepti laišku su fotografija ir 
trumpu gyvenimo aprašymu per 
šio laikr. redakciją del 50 Nr.

Artinasi 1928 Naujieji Metai. Kieki i . u* turi pagalvoti, kad 
sekančiais metais jis visiškai .. ^..iės ‘ . „Braz.ilij is Lie.uvio",
Tad kiekvienas lietuvis, kuris tą o jau dabar užs sako 
„Brazilijos Lietuvi“ sekantiems metams. Vienu, kad jis atlieka 
labai naudingą savosios išeivijoje spaudo» palaikymo darbą, o antru 
— jis gaus gražiu dovanėlių — dvi įdomias apysakas, atki- 

rose, gražiai išleistose knygutėse.
Lietuviai! nepraleiskite 

nei vieno „Brazilijos Lietu
vio“ numerio neperskaitę. I

Tad ilgai negalvojęs, lietuvi, siųsk draugijai prenumeratos pinigus 1928 me
tams, o i' i šių metų galui gausite laikrašti dovanai

Pinigų kursas S. Paulo 
Biržoj.

Doleris..................... . . ,8$340
Svaras sterlingų . . . 46^03”
Vokitciu markės . . . 2$010
Austrų.................. . . l$205
Olandijos guld. . . . 3$405
Italų liras . . . . . $459
Prancūzų fran. . . . $332
Portugalu pez.. . . . $418
Argentines pez. . . . 3$615
Urugvajus . . . . . 8$725
Ispanijos pez. . . . . 1$432

Iš seniūnų tarpo išėjo Te-ut- 
ve ir prisiartinęs prie belaisvio 
garsiai prabilo:

— Seniūnų seimas nutarė do
vanoti laisve baltaveidžiui, jeigu 
atsiras mergaitė, kuri sutiks būti 
belaisvio žmona. Jinai privalo 
prieiti ir atrišti belaisviui virves.

Susijaudinusi, akis žemyn nu
leidusi išėjo iš būrio merginų 
gražuolė Eimoa ir greitai pidiuo- 
savo Ralfą.

Xau-ku-io pasiuto iš pykčio, 
bet susilaikė.

Vienas tautelės seniūnų pa
davė Ralfui saidoką ir vilyčias, 
o antras durtuvą.

— Žudyk mūsų priešus ir 
laukinius žvėris ir atiminėk nuo*110 18 vado arkliu. tu. jau
priešu gyvenimo laime,—pasuke j Paklausė. Prisivijęs kaiminę,
seniūnei, turėdami galvoje šven
tą indėnams amuletą.

Tea-ut-ve sudėjęs abiejų ran
kas pasakė, Kad jiedu dabar vy
ras ir žmona, o merginos, Ei- 
moos draugės su šokiais ir dai
nomis nulydėjo jaunavedžius Į 
vigvamą.

tiko Ralfą džiūgaudami ir linki
mai šūkaudami, o vadas su di
džiausiu pasitenkinimu pažvelgė 
Į ii-

kariauti i Bizonų medžioklė nepaisant 
padaryti blogų burtininko pranašavimų

’>. i nusisėkė. Ralfas ir či.i pa-

Per keletą mėnesių išdegu
siuose Stepuose sužaliavo jauna 
žolė ir vėl priviso daugybė brie
džių, bizonu ir laukinių arkliu. 
Indėnai prieš išeisiant» kariauti 
su Kori ančiai» ruošėsi I •*■->... jA . 
didele medžioklę, bet sulig jpro-llab.

čiaiš privalėjo atsiklausti burt;- 
r l ~ U
savo nepykantos prieš Ralfą, o 
todėl išbūrė visiška nepasisekimą 
medžieklei, jeigu tartu medžios 
ir balt: ris. Bet Ralfas jsu skaitė
si indėnu, tad privalėjo kartu 
su visais medžioti ir joti kar.-.n.

Jis nuolatos mokėti mėtyti 
kilpinę, šaudyti iš saidoko, tad 
renkiamoji medžioklė j:;m buvo 
nelyginant kvotimai jo jėgoms 
ir miklumui.

Stepuose greitai indėnai už
klupo didelę laukinių arklių kai
menę. Ir senis Tea-ut-ve įsakė 
Ralfui pasigauti sau arklį, nes 
iki to laiko jis jodinėjo ant vie-

nirko. Bet Xau-ku-to nepamiršo, sius, bot ketvirta
atžymėjo: jis nukovė tris didžiau- 

‘ ‘ as tik, tik neat-
> ėmė jam pačiam y v, be; tik 
i rado akylumas pri_ Ralfo“ jį iš-
> gelbėjo: senis vada» laiku suspė- 
• j° pagalbon, nukovė b zoną ir 
. išge'bėjo Ralfą. Medžioklės lai

mikis buvo toks gau us, kad ar
kliai vos vos judinėti sunkiai 
apkrauti sumedžiotų bizonų mė 
sa ir kailiais.

Ir kaip džiaugėsi E'moe, pa
ra: čusi svei ą begrįžtantį vyrą 
ir girdėdama iš v sų pusių pagy
rimus už jo narsumą.

Po r.ekur o laiko Komandai 
aljoio į s epus ir pradėjo gausiai 
meežioti- Indėnui tai sužinoję 
paruošė stiprų narsiausių katių 
būrį ir išėjo kariauti prieš Ko- 
marčus. X>u ku-to vėliai išbū
rė eile visokių nepasitenkinimu 
del šio indėnų žygio, bet jam jau 
niekas netikėjo.

Tyliai, atsargiai indėnai pri
siartino prie priešų stovyklos. 
Apsistoję netoliese pasislėpė ir 
laukė sutemų. Nakč'a staigiai už- 

b ,1U‘ 
žiūrėjo gražiausią arklį ir užme
tė kilpinę Arklys parvirto. Ral
fą5 greitai, priškęs užmarino 
kilpinę ant snukio ir pasižebojęs 
virve, užšoko ant laukinio arklio. 
Ilgai arklys bėgu paskui kaime
nės, stengdamasis nutrenkti rai
telį, bet Ralfas sė; ėjo kai prikal
tas. Kiek vėliau sugręžė arklį 'puolė. Ir nors Kamanė ai zt ibu- 
atgal ir prijojo prie indėnų. ;<ię atkakliai gynėse—didesnė ju 

Už jo miklumą indėnai pasi- būrio dalis krito mūšy.
Ralfui teko grumtis su pač u 

Komandų vadu, kurį j:s nukovė. 
Ir neatsižvelgdamas i priešingą 
savo j įtikinimą, nulupo nuo jo 
galvos skalpą ir pasiėmė nuo 
jieties amuletą. Jis tai padarė,' 
kad į ikti Eimoai, mylimai savo

žmonai, kuri, kaip tikra laukinė, 
senai jau geidė, kad jo» vyras 
grįžtų iš n ūš o su priešo galvos 
skalpu ir amuletu, o taipgi no
rėdama tuo būdu patraukti in
dėnu palankumą Ralfo pusėn.

Indėnų pergalė buvo pilniau
sia, bet jų džiaugsmą užtemdė 
didelė nelaimė: jų vadas Tea-ut- 
ve tapo sunkiai sunkiai ruže stas 
priešo vilvč'a j šoną.

Vargšė Eimoa, kaip ji gailė
josi išvydusi «užeis'ą tėvą! Die
nas ir naktis prasėdėdavo pr e 
ligonio, dėdarra visas pastringąs 
jį pagydyti, bet senis kasdieną 
geso ir ėjo 'ilpnyn. Senis paj to, 
kad mirtis jo neišveng:ama, tad 
rūpindamas • dukters ir Ralfo 
lik m u pas kiietė du geriausių 
savo draugų, knr'e prisiekė gel
bėti nelaimės 
Ralfą.

/ Priesaikos 
ut-ve no dvie

ištiktus Eimoa ir

7 " s nuramintas Tea-
ut-ve po dviejų dienų pasimirė.

Indėnai parnešė savo senam 
vadui iškilmingas laidotuves. Jie 
užmušė jo žirgą, paskui prirai
šioję psie stiebų jo kojas užso
dino ant arklio negyvą vadą, 
taip, kad atrodė jok jiedu abudu 
gyvi. Apkrovė aplinkui akme
nius ir supylė ant jų aukštą 
kalvą, kaip ir „Juodajam paukš
čiui“.

Eimoa ilgai, ilgai verkė savo 
mylimojo tėvo.

Ra'fas jau gerokai pramokęs

indėnų kalbos ramindavo žmona 
meiliausiais žodž'ais, kuriu prn 
siklausiusi Eimoa nusiramindavo.

Ralfo padėti» tarp iudėnų žy
miai pablogėjo. Dėka gudrumams 
ir įtakai burtininko, kuria jis 
naudojęsi indėnų tarpe jis ruo
šėsi žūtbūt pašalinti Ralfa. Ir 
mažos kibirkšties tereikėjo, kad 
kiltų dideli nesusipratimai.

Ilgą laiką nebuvo lytaus. Vi
sa augmenija išdžiūvo Stepuose, 
° gyvuliai pasitraukė į kitas vie
tas. Tokie a sausumos nepamena 
net seni žmonjs, —kalbėdavo nu
siminę indėnai.

Buitininkai su visomis cere
monijomis būrė ir prašė Didžiąja 
Drąsią atsiųsti lietaus, bet visi 
kas buvo veltui. Xau-kn-to nu
sprendė šią padėtį išnaudoti pa 
giežos tikslams ir pradjjn agi
tuoti indėnus, kad baltasis žmo
gus kenkiąs užkeikimams bei 
maldoms, o už tai Didžioji Dva
sia baudžia indėnus.

— Mirtis Ralfui! — sušuko 
ituzusi minia ir pasiutę žvėrys 
puolėsi prie Ralfo vigvamo.

(Bus daugiau).
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LieWaius žinotina.
Pranešame, kad visi tie lietu

viai darbininkai, kuriems bi ku
rį darbą dirbant atsitinka sun
kiai ar lengviau susižeisti,tuojau 
reiki 11 nga kreiptis policiji.n ir 
prie gydytojo, kad sustatytu įvy

kio rr t kola, patvirtinta liudi
ninku parodymais. Tuose atsiti
kimuose, Kad sužeistas darbe 
darbininkas reikalauja atlyginimo 
už padaryta sužalojimą, arba 
Šiaip netekimą sveikatos darbuo
se, arba netekusiu gyvasties šei
mynos nariai, reikal .ud. mi :'.l- 
lyginimo, tegul kreipiasi i val- 

! stybir.e darbo i • Halės ;ips uvos 
i inspekciją, S. Paulo, rua Alvares

Penteado Nr. 8-a. (antras aukš-Į 
tas) palei 15 da Novembro. Ne
galint susikalbėti, ar šiaip page!-’ 
bos reikalaujant kreiptis i „Auš
ros“ Centro Valdybą, rua Concei
ção 61 (prie Luz stoties).

„Aušros“ inform. 1 'uras.
Pavog’a Lięftivo 1 užsienio 

pasės, Antano Žvinaviėiaus var
du duotas, pinigai ir kiti jo var
du išrašyti svarbūs dokumentai.

Httį'IMS.
„Brazilijos Lietuvio“ 16 Nr. 

tilpusioj 1 pus!, padėkoj „Auš
ros“ Meno sekcijai įsibrovė klai
da; kuri atitaisoma: vieton „Auš
ros“ Centro Tarybos vardu, turi 
būti: „Aušros“ Centro Valdybos 
vardu. Redakcija.

PAMESTAS
LIET. UŽSIENIO PASAS 

duotas

JUOZUI PALEKUI.
Radusį prašau grąžinti šiuo adr.:

RUA DA MOOCA NR. 394.

.a;:-! I**1

žemės plotas ant 10—40 metru, ant Rua 
Padre Raposo Nr. 73, sužinoti galima 
Rua Aifonsso Arinos Nr. 13. Caninde. 
i ypograohia,.Lithuania“, Rua da Mooca 

394 N r.

i«"-i'«S’

VISUOMENĖS ŽINIAI!
td 
g 
s u n u

Šiuomi pranešama visuomenei, kad netrukus iš spaudos išeina Brazilijos 
lietuvių kalendorius „Švyturys“ 1928 metams, knygutės pavidale, 64 

puslapių. Jo kaina l$500 (vienas raiireisas ir penki šimtai reisų).
„Švyturys" rodys kiekvieno mėnesio dienas, šventųjų vardus, švenčiamas 

ir nešvenčiamas tiek Brazilijos tiek ir Lietuvos šventes.
, Švyturys“ rodys visas reikalingiausias tiek valdiškas tiek privačias 

įstaigas ir ju adresus, kur papra tai mūsų broliui išeiviui tenka 
bastytis po São Paulo užkampius, praleidžians daug laike, kol su
randa reikalingą įstaigą.

„Švyturys“ duos gražiu, naudingų šaip pasiskaitymų, kad praleidus 
liuesą laiką.

„švyturys" jus pali. ksmins liūdnose valandose, savo nekaltais juokeliais 
jus pajuokiąs senus ir jaunus, o gi kavalierius ir paneles tai ypatingai.

„Švyturys“ duos ir reikal.ngų žinių apie, žemės pardavimų^ kontoras 
ir kitas įstaigas.

Taigi seni, jauni, kavalieriai ir panelės nusipirkę už 1S500 milereiso vienintelį lietuviu kalen
dorių „Švuturį“ nesigailėsite, nes turėsite naudos ‘ištisiems metame, todėl skubėkite iš“ anksto 

jį užsisakyti, kad .nereiktų vėliau gailėtis, nes mažas skaičius tespaesdinamas.
-■ ■ Jo leidėjas yra Bn Jodelis ir K. Uckus.
Užsisakymais kreiptis ir prisiunčiant pusantro milreiso šiais antrašais: Diario 
Lithuano „Brazilijos Lietuvis" Rua Conceição 61 Nr. São Paulo, ir Typographia 
„Lithuania"; ĮRua da Mooca 394 Nr. São Paulo. Platintojams didelė nuolaida.

||p^Į~D^]|D^q|į DQa|įc^al[D^a|ic^a||p^a|| D^a||D^o||D^a||o^a|| t>Qa|| o^a || r^o]| o^a||p^ci|[oÇa ||pÇq || oÇq

GERIAUSIAS ADVOKATAS

DR. OSKAR TOLLERS
Kalba vokiškai. Veda visokias bylas su 
privačiomis ir valdiškomis įstaigomis. 
Pasiimtas vesti bylas visada išlošia ir 

greitai atlieka.
Kreiptis nuo 9 — 12 vai. ir nuo 2 — 4.
Largo do Thesouro 5 Nr. S. Paulo.

©©

Lietevis« 
i priima visokius skelbimus bei paieško
jimus už mažą atlyginimą. Skelbimu 
rinkėjams geras uždarbis“— mokama 
20 nuošimčiu nuo surinktų skelbimų 
mokesnio sumos. Kreiptis į“ Redakciją 

Rua Conceicâo 61, S. Paufo, Brazil.

SKAITYKIT IR į S I T Ė M Y K I T!

Gruodžio 17 dieną, 8 vai. vakaro 
„Aušros“ Meno sekcija“ rengia grandiozinį 
vakarą. Bus va d narna: „Uošvė į namus — 
tylos nebebus“ ir „Nesipriešink“. Po 
vaidinimui įdomios deklamacijos, vėliau šok'a’, 
žaislai, skrajutė, pryzai ir t. t. Vakares įvyks 
didžiojoj salėj, rua Couto de Magalbões 40 Nr.

Kvie’imus pasirūpinkite iš anksto, (kad 
nebepritruktų) „Aušros“ būstinėj, rua Concei
ção 61 Nr. „Aušros“ Meno Sekcija“.

fl Jr yązinoįaįe Jūs hi Europa? g
Kelionės bilietus pirkite pas mus, o tikrai 
bus apsaugoti Jūsų interesai. atarimus 

duodame veltui.
TAD KREIPKITĖS:

AGENCIA UNIVERSAL, RUA AURORA 3 Nr.
São Paulo.

!i DÇxu II II cx)a II Ifcgr

Tautieti! Reikale kur tu rasi pagelbą, gani i patarimą? Žinoma, savoje lietuviškoje I 
draugijoje „Aušra“. O ar jau narys? Jei ne, — skubėk įstoti, neatsilik nuo kitų.

Lietuvi-ve! Tavo draugas kas savaitė skiria 300 reisu laikras 
čiui, o tu? Jei dar nopirkai, būtinai tai padaryk!

Išvažiuodamas i ūki

2 sklypu žemės 600 ketv. metru Viloj S. Elena, 30 m in. pėsčiam nuo 
bondės. Visi sslypai aplinkui jau išpirkti. Rankpinigiai 450 milrs., 
toliau kas mėnuo po 50 milreisu. Puiki proga, pasinaudokit! Sužinoti 

smulkiai „Aušros būstinėj, rua da Conceição 61 Nr. São Paulo.

MANUFAKTŪROS KRAUTUVĖ
Parsiduoda pigiau, neg kur kitur visokios medžiagos visokiu rūšių drapanoms. Galima 
pirkti ir kilogramais. Nuolatiniams pirkėjams nuo-laida. Sąžiningas ir malonus pa
tarnavimas. Tuippat galima gauti toj pačioj krautuvėj siuvamųjų mašinų „SINGER“ 

Kompanijos išsimokėjimui.
adresas: Avenida Paes de Barros 11. (Mooca).
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